

# Årsregnskab 2018

25. regnskabsår



DYREVÆRNSFORENINGEN

**PINDSVINEVENNERNE I DANMARK**

# Ledespåtegning

Bestyrelsen har dags dato aflagt årsregnskabet for 2018 for Pindsvinevennerne i Danmark.

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med bogføringsloven og god regnskabsskik.


Det er vor opfattelse, at årsregnskabet med opgørelse over foreningens aktiver, passiver, finansielle stilling samt resultatet er rigtigt, dvs. uden væsentlige fejl eller mangler.

Ingen af foreningens aktiver er pantsat, og der påhviler ikke foreningen eventualforpligtelser.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af foreningens finansielle stilling.

Årsregnskabet indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Næstved, den 6. april 2019



---

formand Lissy Fisker



---

næstformand Ole Hansen



---

Kasserer Lone Læbel Ehlers



---

Bestyrelsesmedlem Aslaug Bugge



---

Best.medlem Mette Christensen



---

Best.medlem Hanne Skou

## Den uafhængige revisors revisionspåtegning

### Til medlemmerne i Pindsvinevennerne i Danmark

#### Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Pindsvinevennerne i Danmark for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. december 2018, der omfatter resultatopgørelse, balance. Årets resultat udgør kr. 25.248 og egenkapitalen udgør kr. 6147.089.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede for foreningen for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. december 2018 i overensstemmelse med foreningens vedtægter og god regnskabsskik for foreningen.

#### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

#### Bestyrelsen og kasserens ansvar for årsregnskabet

Bestyrelsen og kasserer har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med foreningens vedtægter og god regnskabsskik for foreninger. Bestyrelsen og kasserer har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som bestyrelsen og kasserer anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er bestyrelsen og kasserer ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre bestyrelsen og kasserer enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

#### Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- \* Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- \* Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- \* Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af bestyrelsen og kasserer, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som bestyrelsen og kasserer har udarbejdet, er rimelige.

- \* Konkluderer vi, om bestyrelsen og kasserens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- \* Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

#### **Udtalelse om ledelsesberetningen**

Bestyrelse og kasserer er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Næstved, den 30. marts 2019  
Revisions-Centret  
Registreret revisionsvirksomhed

  
Brian Vahlkvist  
Registreret revisor  
mne30103

ÅRSREGNSKAB 2018  
(25. regnskabsår)



Resultatopgørelse 1.januar - 31.december 2018	2.018	2017
<b>Indtægter:</b>		
Indbetalte kontingenter	254.400	235.550
Modtagne gaver og bidrag	413.143	292.129
Tilskud, Dyrevelfærdspuljen	26.519	35.000
Salg af støttevarer	45.189	32.112
Tilskud, landsdækkende almennyttige organisationer	56.590	58.428
Arv	50.000	60.000
Momskompensation	45.174	42.757
<b>Indtægter ialt</b>	<u>891.015</u>	<u>755.976</u>
<b>Udgifter:</b>		
Udgifter til dyreværnsarbejde	376.580	363.088
udgifter til dyrlæge og medicin	265.684	204.085
Udgifter til informationsarbejde	44.701	60.836
Udgivelse af foreningsblad	56.152	60.399
Administrationsudgifter	105.115	64.602
Udgifter før finansieringsudgifter/indtægter/momsrefusion	848.232	753.010
Finansiering, herunder gevinst/tab på værdipapirer	17.535	4.119
<b>Udgifter ialt</b>	<u>865.767</u>	<u>757.129</u>
<b>Årets resultat</b>	<u>25.248</u>	<u>-1.153</u>
<b>Balance pr. 31.december 2018</b>		<b>2018</b>
<b>Aktiver</b>		
Likvide midler		442.091
Værdipapirer		184.196
Periodiseringer		7.259
Varelager		13.201
<b>Aktiver i alt</b>		<u>646.747</u>
<b>Passiver</b>		
Skyldige omkostninger		12.000
Kreditorer		9.843
Periodiseringer		10.815
<i>Egenkapital:</i>		
Saldo 1.januar		588.841
Årets resultat		25.248
<b>Egenkapital pr. 31.december</b>		<u>614.089</u>
<b>Passiver i alt</b>		<u>646.747</u>